CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 387/2017 - 27 DE SETEMBRO DE 2017

SUMULA: Dispõe sobre concessão de gratificação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a Senhora Aline Andressa Cosa Prust, portadora da C.I.R.G N° 96037503 SESP
PR e do CPF n° 05917038902, Gratificação de Função - FG para responder pela coordenação técnica de
saúde do CISVALI no percentual de 30% (por cento) sobre seu salário base, conforme previsto no Art. 46
do Estatuto do Consórcio.

Art. T - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 01 de setembro de 2017.

União da Vitória, 27 de Setembro de 2017.

HILTON SANTHN RO VEDA
Presidente do CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvalifg.cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta

!li',(LTf MEIOS Publicações Legais
Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2017 - Ed. 3518

O IGUASSÚ 07
CISVALI

Consórcio Intwmunicipal da Saúdo do Valo do Iguaçu

ATO DD CONSELHO N^ 388/2017-28 DE SETEMBRO DE 2017.

SÚMULA; Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicionai Suplementar, por anulação de
Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE 00 VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base

no art. 4P do Ato do Conselho n, 336/2016, de 21 de Outubro de 2016 estabelece:

ArL 1C - Fica aberta ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional
Suplementar, no valor de RS 13.000,00 {Treze mil reais) com a seguinte classificação

institucional e funcionai programática:

^
"

UNIDADE. __;_01:0l

AmmulF HO-tB «02.2401 M A NI TF \ AO DO SETOR ADM1NIM R\Tn O
M.UHU.M i>i-CONSUMO

\n\l!.Ul)L MANriKN<,:.U)DOSt:H)H,\t)MI.MHIR.-VHV()
DOÍAÇAO ' í.3.ÍXIlj.001í>01 ! OBIUGAÇÕLS PATRONAIS

Total

Art. 3P - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 23 de setembro de 2017.

MILTON SANTIN ROVEDA
Presidente do CISVALI

MNIVERSIOADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA - UNESPAR

PARANÁ

Extrato de Editai de Licitação - Concorrência n° 05/2017

Objeto: Substituição das telhas de amianto por aíuzinco e Substituição de
tcdas as calhas em uma área de 2025 m" do Prédio da UNESPAR -
Campus de União da Vitória; Lavagem, conserto e Pintura de toda a área

externa (aproximadamente 6.570 m*) do prédio da UNESPAR - Compus de
União da Vitória, recursos previstos no TC n° 112/2017 - SETI/UGF, Mais
detalhas no termo de referencia Anexo l. Recebimento das propostas: Até
31 de outubro de 2017. até as Q9h. Abertura das Propostas. 31 de outubro
de 2017, a partir das 09h. Critério de Julgamento: Menor Preço por lote,
regime de empreitada por preço global. Retirada do edital poderá ser
realizada através do siíe: wvAy_,fa_f[iJV.._br ou no Setor de Compras e
Licitações da UNESPAR Campus de União da Vitória, sito á Praça Gel.
Amazcnas. s.'n°. Centro. União da Vitória - PR. Informações poderão ser
obíídas pelo e-rnail: sergbAverJe@unesrjaredu-br Ou pelo telefone (42)

3521-9144
União da Vitória. 28 / 09 / 2017. Valderiei Caretas Sanches -Direíor.

B CISVALI
íEÍZIS Consórcio Informo ni ripa l
" U t " I!B Saúde da Valo do Iguaçu

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO:
N5 O W/2017,

CONTRATO: 071/2017

PARTES: CÍSVALI E Executiva
Desinsetizadora..

OBJETO Tem por objeto
Contratação de empresa

especiali2ada na realização
de Desinsetízação e

Desratização e Limpeza de
Caixas de Água

VALOR: R$ 2.100,00 {Dois Mil
e cem reais).VI6ÊNCIA:

27/092017 até 26/09/2018
DATA DA ASSINATURA:

27/09/2017DOTAÇÔESORCA
MENTÁRIAS;01.01.10.122.00
2.2.001.3.3.90.39.0.00.00.00.1

076 - Departamento
Administrativo- Manutenção

do Setor Administrativo -
Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica.
FORO: Comarca de União da

Vitória - PR.

União da Vitória. 27 de
setembro de 2017.

Hiiton Santin Roveda
Presidente do CISVAU

CISVAU
Consórcio Intermunlclpal de Saúdo do Vale do Iguaçu

ATOT3O CONSELHO NS 387/2017 - 27 DE SETEMBRO DE
2017

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de gratificação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO iNTÊRMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CiSVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Art. ^ - Conceder a Senhora Afine Andressa Cosa Prust,
portadora da C.I.R.G N3 96037503 SESP PR e do CPF n°

05917038902, Gratificação de Função - FG para responder
pela coordenação técnica de saúde do CISVALt no

percentual de 30% {por cento) sobre seu salário base,
conforme previsto no Ari. 46 do Estatuto do Consórcio.

Art. 2=-0 presente Alo do Conselho entra em vigor na data
de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de

setembro de 2017.

União da Vitória, 27 de Setembro de 2017.

HJLTON SANTIIN ROVEDA
Presidente do CISVALI

Publiquc-se e Registre-se.

SAMU
Ambulância

DISQUE 192
Apoio

O IGUASSÚ
M U l T l H E ! O S

COMARCA DE UNIÃO DA VITORIA ESTADO DO PARANÁ

Rua Dês. Costa Carvalho, 867
Fone - (042) 3523-2681 - 3523-2201
E-ííiail: protestouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Encontram-se neste Tabelionato de Protesto, os seguintes

titulos a seguir discriminados,
de responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: ALINE VALERIA RIBAS CPF: 069.370.429-22
Endereço: RURAL SANTO ANTÓNIO DO IRATIM BITURUNA -
PR
Descrição do DUPLICATA M. POR INDICACA N^
DMDMI085/2017

ID Protocolo: 13,746

Devedor: VICTOR HUGO ZIELKE CNPJ: 08763789000144
Endereço: R PEDRO MASIERO 46 n sra aparecida BiTURUNA -

Joscriçào do DUPLICATA M. POR INDICACAN0 DMDMÍ18407
i3 Protocolo: 13,747

Devedor: L H C SCHNBDER HIGIENIZACAO E LIMPEZ CNPJ:
28.268.378/0001-64
Endereço: AV JOÃO AGOSTINÍ, 66 BITURUNA - PR
Descrição do DUPLICATA M. POR INDICACA N=
DMDM'113315.2
Ny Protocolo: 13,804

Devedor: IVAN CALDAS DA COSTA ChJPJ: 07011272950
Endereço: LINHA BOA VISTA SN BITURUNA - PR
Descrição do CÉDULA DE CREDITO BANCAR! N^ DMCCBI
693597-5
NB protocolo: 13,831

Prazo para Pagamento até 02/10/2017
HORÁRIO8:30à11he-!3has 17h

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis
Dela presente, os intimo para todos os fins de direito, e, ao
mesmo tempo os cientifico, de que se não forem, atendidos no
Drazo legal, serão lavrados os respectivos protestos.

União da Viória 28 de Setembro de 2017

MARCOS MEDEIROS DE ALBUQUERQUE
Tabelião de Protesto

CISVALI
Consórcio Intarmunicipal da Saúda do Vale cio Iguaçu

ATCTOO CONSELHO N9 389/2017 - 28 DE SETEMBRO DE
2017.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por superavit financeiro.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso do suas atribuições estatutárias e
com base no art. 4D do Ato do Conselho n. 336/2016, de 21

de Outubro de 2016:

Art. 1- - Rca aberto ao Orçamento Fiscal do corrente
exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor
de RS 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais) com a seguinte

classiticação institucional e funcional programática:

Art. 2Q - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que
trata o artigo 12, serão utilizados recursos do superavit
financeiro oriundo da fonte 076 - Recursos Uvres UCT.

Art. 3" - O presente Ato do Conselho
entra ern vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 28 de setembro de 2017.

HILTON SANTIN ROVEDA
Presidente do CISVALI

Publique-se e Cumpra-se.

Publicação Legal
Laticínio Monte Negro EIRELI - ME torna público que ira

requerer ao lAP a Renovação da Licença de Operação, para
atividade de Fabricação de Laticínios, ínstaíada na Estrada
Principal. s/nn, Localidade de Santo António do iratim, Área

Rural de Bituruna/PR.